

Agente Promotor:

Prefeitura Municipal de Campos Novos

Obra:

Execução depósito G.E.M. Jardim Bela Vista

Área:

De intervenção 90,40

Local:

Rua Vergilio Ceni - Bairro Jardim Bela Vista

Data:

novembro-19

ORÇAMENTO CONSTRUÇÃO E REFORMA

	Serviço	Unid.	Qdade	Valor Unit (R\$)	Valor Total (R\$)	Codigo Deinfra BDI 25%
1	Instalações Provisórias					
.1	Placa obra pintada e fixada estrutura de madeira 2,00x1,50m	m2	1,00	222,12	222,12	42571
Sub total do Item					222,12	
2	Demolições					
.1	Demolição Piso Ceramico	m²	90,40	15,67	1.416,57	42546
.2	Remoção Forro pvc	m²	90,40	5,63	508,95	42543
Sub total do Item					1.925,52	
3	Fundações/Acessos					
.1	Concreto armado para sapatas - completa	m³	0,30	1.989,54	596,86	42612
Sub total do Item					596,86	
4	Impermeabilização					
.1	Impermeabilização	m²	1,88	28,52	53,62	42805
Sub total do Item					53,62	
5	Estrutura					
.1	Concreto armado Estrutura 20 Mpa Convencional	m3	1,44	1.989,54	2.864,94	42612
Sub total do Item					2.864,94	

6						
	Paredes					
.1	Alvenaria de Tijolos 6F e 15 Cm	m ²	37,62	57,90	2.178,20	42666
Sub total do Item					2.178,20	
8						
	Revestimento					
.1	Chapisco e Reboco Desempenado	m ²	75,24	28,73	2.161,65	42758
Sub total do Item					2.161,65	
9						
	Forro					
.1	Forro de PVC em Estrutura Existente	m ²	90,40	41,15	3.719,96	42751
Sub total do Item 9					3.719,96	
10						
	Pavimentação					
.1	Piso Ceramico Extra Antiderrapante PEI - 5 c Argamassa Colante	m ²	90,40	54,50	4.926,80	42813
.3	Rodapé Ceramico Porcelanato 7 Cm	m ²	20,00	14,53	290,60	40094
Sub total do Item					5.217,40	
11						
	Esquadrias					
.1	Janela Basc. Ferro galvanizado completa c/ Ferrages	m ²	1,80	513,60	924,48	42685
.2	Porta de aluminio Anodizado de abrir com ferragens (Depósito)	m ²	2,52	803,14	2.023,91	42698
Sub total do Item					2.948,39	
12						
	Instalações Elétricas, Lógicas e Telefônicas					
.1	Ponto Eletrico	unid	2,00	116,56	233,12	42540
.11	Luminaria Tubular Led 2 x 16w	unid	5,00	121,45	607,25	40165
Sub total do Item					840,37	
13						
	Pintura					
.1	Selador Acrilico	m ²	75,24	5,30	398,77	42802

.2	Pintura acrilica 2 Demaos	m2	75,24	16,67	1.254,25	42782
Sub total do Item					1.653,02	
TOTAL					24.382,05	

Silvio Alexandre Zancanro
Prefeito Municipal

Ana Pricila Küster
Engenheira Civil Crea/SC 132628-5